
Největší deník v ČR

Středa, 22. července 2015

Č. 139, www.metro.cz

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

d

da

ámečekSwisspacer
příplatku

. sklo zdsklo zd

áSLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím
u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 31. 7. 2015

Višní bude dostatek. Letos je úroda totiž výrazně nadprůměrná. Jejich sklizeň už probíhá také v Dolanech na Náchodsku. ČTK

DAVIS CUP. TENISTÉ
POJEDOU DO INDIE
BERDYCH A SPOL. BUDOU BOJOVAT O UDRŽENÍ MEZI ELITOU STRANA 7

Svátek slaví: Magdaléna
Min. 310

Max. 350

inzerce

Zabavené auto či dům
jsou k mání se slevou
Co propadne státu.Majetek zločinců nebo zemřelých, po nichž chybí dědic. K prodeji. Od akuvrtačky za
pár stovek až po luxusní paláce za miliony. Ostražitost. Je na místě hlavně u koupě nemovitostí STRANA 3

Tančit lze
i na parníku
Léto a pěkné počasí nabízí
zájemcům o hudbu, ale
také o taneční zábavu nové
rozměry. Na diskotéku si
totiž můžete vyrazit i na
loď. Stačí si jen vybrat svůj
hudební styl. STRANA 2

Kolik je na
Temži labutí?
Na Temži se tento týden
koná tradiční každoroční
sčítání labutí. Dnes už tito
vznešení ptáci nekončí na
pekáči, sčítání probíhá
pouze v zájmu ochrany
přírody. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 22. července 2015 02

Léto dává hudební
zábavě nové roz-
měry, třeba i disko-
tékou na lodi.

Hudba, tanec, zpěv. Každý si
rád občas zajde za podobnou
zábavou. V létě máte ojedině-
lou možnost nedusit se v za-
kouřeném klubu, ale vyjet na
plavbu lodí.

Už dnes se můžete letos po-
prvé nalodit na Černý parník
rádia RockZone 105,9. Vyplou-
vá v 19 hodin z pražského Raší-
nova nábřeží a za vstupné 150
korun si můžete užívat mimo
jiné i koncertu skupiny Alke-

hol. Pokud máte radši klidněj-
ší hudbu, i pro vás je na Vltavě
připraven tematický parník.
„Denně ve 20 hodin je možné
se nalodit na loď Lužnice, kde

během tříhodinové plavby hra-
je na palubě živá klavírní hud-
ba se zpěvem,“ přibližuje Ště-
pán Rusňák z Pražské paropla-
vební společnosti.

Každý den si na své přijdou
také fanoušci jazzu na takzva-
ném Jazzboatu, který vyplou-
vá v půl deváté večer.

I trampové se rádi projedou
na lodi. „Každou sobotu a nedě-
li vyplouvají na historických
parnících směr Slapy desítky
trempů k bývalým Svatoján-
ským proudům. Na palubě tak
spontánně zní desítky kytar
a tradiční trampské songy,“ do-
dává Rusňák.

Společně se spolkem Vlta-
van pak dvakrát ročně pořáda-
jí pro fanoušky této hudby
Country parník.

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

POTRAVINÁŘSTVÍ A CHEMIE

Výrobce čistících prostředků MARCA CZ
spol. s.r.o, Přišimasy 124, 282 01 Český
Brod přijme pracovníky pro obsluhu výr,
linek. Techn. nebo středoškolské vzdělání
podmínkou. Nabízíme dobré plat. podmínky
a zajímavou práci , prof. růst. nástup
možný ihned tel. : 312 301 311 e-mail :
marca@marcacz.cz (ref. č.: 18836778)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

ÚMČ Praha 18 vyhlašuje dne 9.7.2015
výběrové řízení na obsazení pracovního
místa v odboru sociální péče a
zdravotnictví - Odborný/á referent/ka -
sociálně-právní ochrana dětí. Kontakt:
Denisa Liptáková, tel: 284 028 114, email:
denisa.liptakova@letnany.cz Více informací
na www.letnany.cz (ref. č.: 13AF53E5)

SLUŽBY, OSOBNÍ SLUŽBY, AU-PAIR

Úklid letadel a letiště 90 kč/hod. Náplň
práce: zajištění úklidu palub letadel,prostor
a toalet letiště. Požadujeme: trvalý pobyt v
ČR, věk min. 18 let, flexibilitu. Nabízíme:
denní i noční směny, 90 kč/hod, HPP,
dlouhodobou spolupráci. kontakt: 739 249
909, email: prace@indexnoslus.cz (ref. č.:
9760543C)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Německý výrobce stavebních dílů pro
bytovou výstavbu působící v ČR již 8 roků
rozšiřuje tým obchodních zástupců v
regionu Čechy. Nabízíme maximální
podporu centrály, možnost nadprůměrných
příjmů. Požadujeme obchodní zkušenosti,
ŽL, auto, PC, mobil. Kontaktní e-mail:
info@stavservis-dennert.cz (ref. č.:
AE930DC4)

MANAGEMENT

Strategický nákupčí - vhodné hlavně pro
lidi s vnitřním nadšením! Tuto i jiné pozice
najdete v plném znění na
www.prokariera.cz. Hledáme Vás pro
zahraniční spediční fimu, která se rozšiřuje
i na oblast obalové techniky. Obrovská
možnost vlastní seberealizace! Váš CV
pošlete: hrstkova@prokariera.cz. (ref. č.:
CBADD8BC)

ADMINISTRATIVA

Asistentka obchodního odd. na Praze 12 -
zpracování nabídek a fakturace -
komunikace se zákazníky - zpracování
účetních dokladů Požadujeme: - minimálně
SŠ vzdělání - alespoň mírně pokročilou
znalost AJ - znalost MS office - nástup co
nejdříve tel: 241713244-5 / info@frecon.cz
(ref. č.: F0FD928A)

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 13.189 Kč
Kleopatra Sara 3*+ » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 20.079 Kč
Kervansaray Beach 5*+ » 8 dní, ultra AI

TURECKO jen 18.072 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

TURECKO jen 25.118 Kč
Sealife Buket Beach 5*+ » 12 dní, ultra AI

KRÉTA jen 14.413 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 18.518 Kč
Europa Resort 3*+» 12 dní, all inclusive

RHODOS jen 15.352 Kč
Evi 3* » 8 dní, all inclusive, klub

KOS jen 16.193 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

ZAKYNTHOS jen 21.593 Kč
Zante Royal Resort 4* » 11 dní, AI, klub

KALÁBRIE jen19.592 Kč
Nicotera Beach 4*+ » 8 dní, ultra AI, klub

SEV. KYPR jen 19.992 Kč
Acapulco Beach 5*+» 8 dní, all inclusive, klub

BULHARSKO jen 10.560 Kč
Sunny Day 3*+ » 8 dní, snídaně

CHORVATSKO jen 6.632 Kč
Kačjak 2* +» 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 7.268 Kč
Madera 2* » 8 dní, polopenze, klub

Za hudbou také na loď.
Projeďte se parníkem

inzerce

Cecilie vyplouvá s rádiem RockZone 105,9 už dnes. PPS

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Pozor! Požáry
hrozí stále víc
Suché počasí je nebez-
pečné. Hasiči varují, aby
lidé dávali pozor při ma-
nipulaci s ohněm, třeba
cigaretami. Po celém Čes-
ku mají hasiči plno prá-
ce. Hoří lesy, louky
i domy. Včera vznikly de-
sítky požárů. ČTK

Arabové hlavy
zvířat neřezali
Psaní vymyšlených statu-
sů na Facebooku se ne-
musí vyplatit. Své o tom
ví 47letá žena z Dačicka.
Napsala na sociální síť,
že skupina arabských
imigrantů místnímu ze-
mědělci podřezala zvířa-
ta. Zpráva se šířila dál
a vyvolala paniku. Policis-
té to vyšetřují jako šíření
poplašné zprávy. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV středa 22. července 2015 03

Jaký osud potkal pětici Če-
chů, po kterých se minulou
sobotu v Libanonu slehla
zem? S jistotou se dá říct jen
to, že ani po včerejšku české
autority nebyly o moc
moudřejší. „Nikdo nás nekon-
taktoval ani nemáme žádné
informace o jejich pohybu
nebo o tom, kde se v této chví-
li nacházejí,“ prohlásil po vče-

rejším jednání krizového štá-
bu ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek.
Ačkoliv jména i důvody,

proč se skupina složená
z dvou regionálních noviná-
řů, právníka, překladatele
a „bezpečnostního činitele“
do Libanonu vydala, kolují
vmédiích už několik dní, Zao-
rálek odmítl cokoliv potvrdit.

„Jakákoliv informace, kte-
rou bych mohl poskytnout
nebo rozvíjet nějakou speku-
laci, by mohla ohrozit jejich
bezpečnost,“ vysvětlil. Únos
podle něj není jedinou varian-
tou, která se vyšetřuje. Podle
příbuzných zmizelých bylo
účelem cesty natočit na za-
kázku reportáž o syrských
uprchlících. BEL

Mynář je prý
bezpečnostním
rizikem
Opoziční poslankyně
Věra Kovářová, která
si dříve vyžádala ma-
jetkové přiznání
kancléře Vratislava
Mynáře, považuje
nedostatečně dolo-
žený původ
jeho majetku
za potenciál-
ní hrozbu.

Navrhla proto změnu zá-
konu, podle které by kanc-
léř podával čestné prohlá-
šení o majetku prostřed-
nictvím prezidenta.
Mynář podal kusé při-
znání, navíc jen za rok
2013. „Sílí spekulace,
podle kterých je to
právě problematický
původ majetku, který

brání udělení bez-
pečnostní prověr-
ky,“ uvedla
včera Kovářo-
vá. iDNES.cz

Ferrari se slevou?
I takový majetek
bývá k mání. Buďte
ale opatrní.

Posledním, kdo si užíval plný
zátah koníků šedého Ferrari
575, byl drogový boss z Cho-
mutovska, na jehož zápěstí
před rokem zaklapla pouta.
Jelikož si skvosty v garáži –

vedle sporťáku šlo také
o hummer a mercedes – poří-
dil díky nelegálním kšeftům,
po odsouzení propadly státu.
A ten je nabídl k prodeji. Do
pondělka se zájemci mohli
ucházet o ferrari s nabídko-
vou cenou 1,6 milionu.
Zda auta našla svého nové-

ho majitele, dosud není jas-
né. Lze to ale očekávat, proto-
že exkluzivní vozy Úřad pro
zastupování státu ve věcech
majetkových (ÚZSVM) nena-

bízí každý den. Naposledy šlo
o maserati za 650 tisíc. „Auta
jsou majetek, který rychle
ztrácí hodnotu. V případě fer-
rari šlo o zajištěný majetek,
kde po dohodě s majitelem
byla stanovena minimální
prodejní cena,“ říká Pavel
Hortig, mluvčí úřadu.
Movité věci i nemovitosti

se k ÚZSVM nejčastěji dosta-
nou, když jejich majitel ze-
mře a chybí dědic. „Někdy
jsou věci v takovém stavu, že

nezbývá než je zlikvidovat,“
říká Hortig. V nabídce může-
te najít akuvrtačku za 150 ko-
run, ale i domy s minimální
nabídkovou cenou v řádech
milionů korun. Majetek na
prodej nabízejí takéminister-
stva, policisté nebo hasiči.
Často jde o ojetá auta, ale
také o rekreační objekty.

Ovšem u dražších položek,
jako jsou právě domy, je tře-
ba být ostražitý. Prý právě
proto, že prodávajícím je stát

a cena za ně bývá nadsazená.
„Jako podklad pro prodej
musí existovat znalecké po-
sudky, jenže ty se ale často
liší od tržní hodnoty,“ vysvět-
luje Tomáš Wild, šéf společ-
nosti Re/Max Commercial.
Také doporučuje, aby si zá-
jemci zjistili, zda se k domu
nevážou věcná břemena.
„Zpozornět by měl zájemce
zejména u starších areálů či
skladovacích prostor,“ dodá-
váWild. TOMÁŠ BELICA

Cena jako z říše pohádek?

Zcela nejdražší položkou, která se
momentálně v nabídce Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových
nachází, je objekt na náměstí Republi-
ky v Praze (na snímku).

● Cenu na svém webu úřad neuvádí,
podle mluvčího Pavla Hortiga se jeho
hodnota pohybuje „ve stovkách milio-
nů“.

● Ministr financí Andrej Babiš se nechal
slyšet, že by za objekt rád získal
minimálně tři čtvrtě miliardy korun.

● Podle informací deníku Metro je však
prodej za tuto cenu absolutně nereál-
ný. Budovy jsou totiž v natolik špat-
ném stavu, že jen jejich rekonstrukce
by vyšla na miliardu.

● Podle úřadu je však exkluzivní zejmé-
na lokalita. Administrativně-komerční
areál je chráněnou památkou Unesco.
Sousedí s Divadlem Hybernia, hned
vedle je Česká národní banka,
obchodní domy Palladium a Kotva či
Prašná brána a Obecní dům.

● Objekt byl vybudován okolo roku
1600 v barokním slohu jako konvent
mnichů irského ritu – hyberniánů,má
rozlohu 7,3 tisíce čtverečních metrů.

● Nabízet ho chce ÚZSVM také zájem-
cům z ciziny, proto ho inzeruje také
ministerstvo zahraničí.

Zaorálek: Nevíme, kde Češi
jsou, nikdo se nám neozval

Zemřel
V 68 letech včera zemřel majitel
nakladatelství Paseka Ladislav
Horáček. Za svůj největší úspěch
považoval vydání Velkých dějin
zemí Koruny české, které v Pase-
ce vycházely patnáct let. ČTK

Čtyři mladíci z Brněnska stříleli
podle policie z airsoftových zbraní
z auta po lidech. Údajně jich jedenáct
zranili. Kriminalisté evidují od počát-
ku roku deset takových útoků na Zno-
jemsku, Brněnsku a Třebíčsku. Mladí-
kům hrozí za pokus o těžké ublížení
na zdraví až deset let vězení. Z vyšet-
řování vyplývá, že mladíci stříleli na
kolemjdoucí a cyklisty. ČTK

Cetky, ale i domy za miliony

Krátce

Střelci. Mladíci
pálili po lidech

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 22. července 2015 04

Od 12. století
počítají na Temži
labutě. Nejprve
kvůli jídlu, nyní
z důvodu ochrany.

Na Temži se tento týden
koná tradiční každoroční sčí-
tání labutí. Pět dní bude krá-
lovský pověřenec David Bar-
ber se svým týmem na lodi
křižovat anglickou řeku a zjiš-
ťovat početní stavy těchto
vodních ptáků.
Tradice sahá až do 12. stole-

tí a původně sloužila k tomu,

aby měla královská rodina
přehled o početním stavu la-
butí, jejichž maso se pojídalo
na dvorních hostinách.

Dnes už tito vznešení ptáci
nekončí na pekáči, sčítání
probíhá v zájmu ochrany pří-
rody. ČTK

Barber počítá labutě. AP

Rusko na schůzi Rady bezpeč-
nosti OSN odmítlo návrh sku-
piny pěti zemí na zřízení me-
zinárodního tribunálu pro vy-

šetření okolností loňské kata-
strofy malajsijského doprav-
ního letadla nad ukrajinským
Donbasem. Při havárii způso-

bené podle Kyjeva raketou od-
pálenou z území ovládaného
ukrajinskými separatisty za-
hynulo téměř 300 lidí. ČTK

DÍKY LEVNĚJŠÍMU
PARKOVÁNÍ BUDETE
LÉTAT RADOSTÍ
Parkujte dlouhodobě přímo na Letišti Václava Havla
Praha za nejvýhodnější cenu. *Zarezervujte si své
místo předem na www.aeroparking.cz a zaplaťte jen
790 Kč za 8 dní parkování. Parking PD HOLIDAY je
zastřešený, bezpečný a disponuje zastávkou
mikrobusu, který vás odveze zdarma až k terminálům.

Měníme letiště pro vás

www.aeroparking.cz

790 KČ

ZA 8 D
NÍ

Pryč z pláže, je tu král
Francouzům se nelíbí postup úřadů, které kvůli
pobytu saúdskoarabského krále v nejbližších dnech uza-
vřou na měsíc pláž na Azurovém pobřeží. Král Salmán
bin Abd al-Azíz (viz foto) přijede s doprovodem 500 lidí.
Kvůli panovníkovi se dokonce staví také speciální výtah
z pláže. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Kolik žije na řece
Temži labutí?

Rusko. Ne speciální skupině



www.metro.cz DOMOV středa 22. července 2015 05

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Min. 28
Max. 32

Min. 31
Max. 35

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK
Počasí

ZÍTRA

„Kdo nefotí
s námi, fotí
proti nám.“

VOJTĚCH ČERVENKA
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

1 Zlatá tretra je
každoroční atletický
mítink, který se koná
v Ostravě-Vítkovicích
od roku:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

2 Učitelem slavných
starořeckých hrdinů
byl kentaur, napůl
člověk a napůl kůň,
jmenoval se:
a) Cheirón
b) Íxion
c) Týfón

3 Petroglyf je obraz
vytvořený
opracováním povrchu
tesáním, broušením či
řezáním, a to:
a) dřeva
b) kamene
c) skla

4 Atletem roku byl
v roce 2001 vyhlášen:
a) Tomáš Dvořák
b) Jan Železný
c) Roman Šebrle

5 Hlavní postavou knih
z leteckého prostředí
první i druhé světové
války od W. E. Johnse
je:
a) Nobody
b) Biggles
c) Hastings

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,0 °C
Rok výskytu: 1995

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:50 Kojak V
15:35 Panství Downton II (7)
16:30 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Na houby (6/13)
13:25 Světová náboženství (7)
14:25 Hledání svatého grálu (2)
15:15 Záhady starého Egypta (3)
15:30 Kazachstán, křižovatka

Střední Asie
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 Izrael, pestrámozaikavjemů
18:10 Království divočiny (5)
18:45 Večerníček
19:00 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:20 Do neznáma (18/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Drobné
krádeže, podvody i závažné
zločiny řeší den co den parta
pražských detektivů. Tento-
krát se nečekaně dostane na
stopu pašeráků kradených
aut... Hrají: L. Frej, P. Zední-
ček, M. Pešek a další

21:05 Old Shatterhand
Western (Fr./N/It./Jug.,1964)

22:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:00 Místo činu - Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1991)

00:30 AZ-kvíz
00:55 Kriminalista
01:55 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
02:25 Dobré ráno
04:55 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Turecko, most mezi Evro-
pou a Asií
Poutavá proměna bývalého
centra osmanské kultury
vmoderní islámskou republiku

21:00 Na cestě po Marrákeši
21:30 Letem světem: Jordánsko
22:00 Muž, který se mi líbí

Komed.drama (Fr./It., 1969)
23:50 Americké století očima

Olivera Stonea (3/10)
00:50 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (8/12)
01:45 Proč letadla padají:

Srážky letadel
02:30 Cena za rok života
03:00 V zajetí železné opony
03:10 Vesnice roku po dvou

letech
03:30 Zapomenuté výpravy
03:55 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži a žena-
mi! T. Kostková přivede do
pomyslného ringu ženský
tým ve složení A. Gondíko-
vá, J. Švandová a K. Hrachov-
cová. Zájmy mužů bude
hájit D. Gondík spolu
s M. Knorem, V. Hronem
a R. Máchou Režie M. Čech

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (22)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:15 Slunečno, místy vraždy

IV (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:05 Hawaii 5-0 III (21)
02:55 To je vražda, napsalaVI (3)
03:45 Wolffův revír VI (4)

Krimiseriál (N, 2002)
04:35 Trní

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

18:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Party ride

Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (10)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Ženu, která pracovala
v patentní kanceláři, někdo
zavraždil údery do hlavy
přímo na dvoře domu, kde
bydlela. Je prakticky jisté,
že zločin souvisel s její
prací, při níž se běžně roz-
hoduje o desetimiliono-
vých částkách. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (20)

22:35 8 MM
Thriller (USA/N, 1999)

00:50 Dr. House IV (1)
01:40 Máma (17)
02:05 Novashopping
02:35 Doktorka z Dixie II (1)

NOVA

20:15 Extrémní válka (2)
Bitva o Hue byla jedna z nej-
krvavějších bitev vietnamské
války. Americké jednotky byly
donuceny bojovat ve starém
historickémměstě. Teprve ve
chvíli, kdy začaly používat
těžkou techniku, se krvavá
slepá ulička, do níž se dosta-
ly, změnila v cestu k vítězství

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (15)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
22:40 Na sever Aljašky

Western (USA, 1960)
01:15 Partička
01:50 Kravaťáci II (16)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:35 Na sever Aljašky

Western (USA, 1960)
04:30 Kdopřežije:Nikaragua (17)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (1)
13:15 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (1)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (321)
16:30 Máma (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (12)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (16)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (4)
13:35 Komisař Rex V (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy V (6)
Seriál (N, 2011)

15:45 Lotta a šťastná budouc-
nost
Romantický film (N, 2010)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (16)
13:50 Taková moderní rodinka

III (10)
14:20 Simpsonovi XXI (22, 23)
15:20 Simpsonovi XXII (1)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(14)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (7)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:45 Bořiči mýtů III (20)
17:50 Hvězdná brána IX (7)

Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXII (2-4)

Anim. seriál (USA, 2010)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS středa 22. července 2015 06

Jiří
Vítek

Luxusní auto
většinou nebývá
dobrá investice.

Žanýn
Prokešová

Proč by ne? Provedlo
tu trestnou činnost

snad auto?

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Koupili byste v aukci luxusní auto, které bylo
zabaveno kvůli trestné činnosti majitele?

inzerce

Pokud vám náladu kalí je-
nom běžná lidská blbost va-

šeho okolí, zkuste si náladu zlepšit třeba
poslechem hudby. Zabírá to.

Beran 21/3–20/4
Neházejte starosti za hlavu,
spíše proberte, které věci je

nutné řešit ihned a které ještě počkají.
Jinak si neodpočinete.

Váhy 23/9–23/10

Počasí vám v jistém směru
trochu zkříží plány, ale ne na

dlouho, protože se umoudří rychleji, než
to umí třeba váš partner.

Rak 22/6–22/7
Pracovní schůzka se vyvine
nad vaše očekávání a vy ne-

budete vědět, zda nejprve volat nadří-
zenému, nebo slavit s rodinou.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestliže vám přijde, že to ve
vašem vztahu jde od desíti

k pěti, tak dále raději nepočítejte. Na
nultý bod se dostat nechcete.

Býk 21/4–21/5
Klení vašeho zaměstnava-
tele budete brát při dnešku

jako veselý iremní folklor, ne že byste
byli nad věcí, ale je vtipný.

Štír 24/10–22/11

Některé pracovní záležitosti
naberou tempo a vy budete

muset zrychlit jako zdatný sprinter, kte-
rý před sebou už vidí cíl.

Lev 23/7–22/8
Může se vám ozvat někdo
ze starých lásek a trochu

zvednout hladinu vašich emocí. To zda
v dobrém, či špatném, záleží na vás.

Vodnář 21/1–20/2

Od konkurence okoukáte
trik na zákazníky, a i když si

nebudete jistí, že je to úplně ok, navrh-
nete ho na poradě jako možnost.

Blíženci 22/5–21/6
Směle odpálkujete někoho
z vašeho blízkého okolí, kdo

to s vámi bude myslet v uvozovkách
dobře a bude kydat hnůj na partnera.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže se vám doma budou
ratolesti hádat jako na návsi,

pošlete je tam, a uvidíte, že je hádání
přejde už cestou tam.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku vás zaujme za-
hradničení jako činnost, při

které je možné si vyčistit hlavu a dopřát
si pobyt na čerstvém vzduchu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

LETNÍ LÁskA! Potkáte konečně pana Božského?
Nebojte se mě zeptat, jak to vypadá s vaším
milostným životem! Jsem tu pro vás.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 58JZF a svým dotazem!

PÍSMENKA!SMENKA!
LÁSKApřes

vážně?

SME
vážn

Myslí to opravdu

Pošlete SMS ve tvaru

68MVD a svůj dotaz na číslo

904 30 50

Chtela bych bytporad s tebou...

Uz pozitri :-)

Ano!!!
Tesim se :-)

Ja take... Nemuzuse dockat, az sezase uvidime!

Karty to ví!

Sloupek

EPIZODA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Drobný vedlejší příběh,
jev. Literárně – kratší
uzavřený dějový úsek
nebo vložený vedlejší

příběh v eposu, románu,
dramatu a podobně.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ŠVEJKOVO
DĚDICTVÍ

Místo detektivkou rozhodl jsem se zpříjemnit si letní vedra Jo-
sefem Švejkem. Poprvé (a naposled) jsem přečetl slavný Haš-
kův román v šestnácti, i usoudil jsem, že je načase osvěžit si
nesmrtelné hlášky nejjadrnějšího z českých filozofů. Jenže
mám teď problém: dokud nepřelouskám tu 650stránkovou bi-
chli, nejsem s to pustit se řádně do čehokoli jiného. Téma
dnešního sloupku je nabíledni... Vybavuji si, že když jsem

v rámci vysokoškolských studií
prodělával výcvik na takzvané
vojenské katedře, někdy zkraje
tam spolužák – velitel naší čety
– srazil paty před majorem Brau-
nem, zasalutoval a pravil: „Sou-
druhumajore, poslušně hlásím,
že…“ Oslovený důstojník
zbrunátněl a přerušil ho výkři-

kem, ať si nechá ty blbinky, načež rozvinul přednášku na
téma Nenapravitelné škody napáchané Švejkem na morálce
a disciplíně naší lidové armády. Připadali jsme si v tu chvíli
sami jako postavy některé z epizod zmíněného románu
a usoudili, že v zelenémmundúru pro nás bude Švejk inspira-
cí a vzorem. Nikdo z nás pravda tenkrát nesnil o vojenské drá-
ze. Avšak flegmatický Haškův hrdina lákal k nápodobě
i mimo cvičiště. Švejkovy přednosti – mimořádná přizpůsobi-
vost, bezvýhradná poslušnost, u níž si nikdo neklade otázku,
zda je upřímná, či vykalkulovaná, jakož i schopnost vybruslit
z každé situace se zdravou kůží – přišly leckomu občas vhod,
a koneckonců na ně tajně sázel i sám tehdejší režim. Že je to
po čtvrtstoletí demokracie pořád v nás, si nejsnáze ověříte na
nejbližší domovní schůzi. www.martindanes.com

Slovo dneVýrok dne

Ladislav
Jurák

To auto za to
nemůže, takže

proč ne?

Dopisy a vzkazy

Jezdím na kole.
Snad to příroda
přežije
Reaguji na článek paní
Olgy Novotné, ve kterém
píše s velkým despektem
o cyklistech. Mám zcela
opačný názor. Věkem
jsem už před několika
lety překročila polovinu
století. Jezdím nejen na
kole, ale i na bruslích, bě-
hám, cvičím. Starší nechá-
pou, polovina vrstevníků
si ťuká na čelo, ale mladí
už se o své tělo konečně
naučili starat. Jedí zdravě,
sportují. Ostatně moje
paní doktorka mě vidí
pouze na preventivních
prohlídkách. A co jsem za
ty roky na kole udělala za
spoušť, o které mluví paní
Novotná? Asi jsem přejela
pár mravenců, občas
praskla uschlá větvička,
ohnulo se stéblo... Jsem si
jistá, že tohle příroda pře-
žije. LADA ROJKOVÁ

Kola a auta
Nechápu, jak si někdo
může stěžovat jako paní
Novotná v pondělním do-
pise, že přibývá cyklistů.
Cyklisté nepřibývají na
úkor chodců, paní Novot-
ná, ale na úkor aut. M. VRBA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Oslovený důstojník
zbrunátněl a přerušil
ho výkřikem, ať si
nechá ty blbinky...

„Rizika jsou větší
než kdykoliv

dříve.“
LUBOMÍR ZAORÁLEK,
MINISTR ZAHRANIČÍ

I v souvislosti se zmizením pěti
Čechů v Libanonu doporučuje Za-
orálek českým turistům, aby si
cíl své cesty dobře rozmysleli.
Připomenul i případ Čecha, jenž
byl v květnu unesen v Libyi.



www.metro.cz SPORT středa 22. července 2015 07

Čeští tenisté se
chtějí udržet ve
Světové skupině
Davisova poháru.

Včerejší los v Londýně přisou-
dil nejvýše nasazené repre-
zentaci kapitána Jaroslava Na-
vrátila aktuálně 21. tým žeb-
říčku. Indie nemá žádného
hráče v první stovce pořadí

ATP ve dvouhře. Baráž se
bude hrát 18. až 20. září.
„Tenisově to je příznivý

los,“ uvedl Navrátil. Počítá se
startem nejsilnější možné se-
stavy, vzhledem k místu ko-
nání ale očekává těžký zápas.
„S ohledemna to, že se hra-

je v Indii, bude to náročné,
hlavně co se týká aklimatiza-
ce a cestování. A to i proto, že
nejlepší hráči by tam mohli
letět přímo z US Open,“ dopl-
nil týmový kapitán. ČTK

• Co umí ten tvůj borec? Pochlub
se! Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• LETNÍ POKUŠENÍ! ZAHNI!
TAJNĚ! Diskrétnost zaru-
čena! Ženy 18-80 let z celé
ČR! Napiš svou SMS ve tvaru
98GBV a text na 909 15 40
• Monča 24. Ráda bych si zaraj-
tovala na divokém hřebečkovi.
Mám talent na krocení zvěře.
Vrrr, cinkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 80XSJ a tvůj text!
• Vášnivá jízda s nenasytnou
penzistkou! Utahám tě jako
kotě! Otázka času mě netrápí!
Lidka 60, volej HNED na tel.:
909 80 50 40 kód FVZ74

• Vdaná nevěrnice Gabriela
(36 let), manžel má peníze, ale
to je asi tak všechno. Hledám
něhu, lásku, sex... prostě tro-
chu pozornosti. Zatím tajně!
Zavolej mi 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 11TAN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka Intimní

Do Indie v plné síle,
Berdych účast slíbil

Finance - nabídka
• Premium Půjčka až 10000,
akce 3000 bez poplatku do 5
minut. Potřebujete OP a tel.
Veselá 5a, Brno, 1.patro,
Po-Pá 9-17:30, t: 60852970753062

Práce - nabídka
• Hledáme šikovné ženy i
muže do skladů v Pohořelicích
cca 20km od Brna. Sklady:
elektro, obuv, kosmetika
nebo tiskárna. placené 80 -
100 čistého/hod. Stálá práce
nebo brigáda. Nástup ihned.
Volejte 721697016 nebo pište
na brigadnici@wellpack.cz
vice info www.wellpack.cz
52979

Rakev nesli kolegové z F1
Rodina, veřejnost i jezdci formule 1 se včera v Nice rozlou-
čili s Julesem Bianchim. Francouzský pilot v pátek zemřel
na následky havárie v Japonsku z loňského října. S váž-
ným zraněním hlavy byl 9 měsíců v umělém spánku. AP

Zprávy krátce

Zatím bez jména
Zrušenou Rallye Příbram
nahradí na začátku října
jednodenní soutěž s cen-
trem v Klatovech a Jano-
vicích. Náhradní soutěž
bude šestým dílem do-
mácího šampionátu.
Jméno rallye ještě nemá.

246
Český olympijský výbor
dostal za první pololetí
od sázkových společnos-
tí 246 milionů korun. Po-
stupně je rozděluje spor-
tovním svazům a jednot-
livým krajům hlavně na
podporu sportu mláde-
že. Do konce roku počítá
s částkou 430,5 milionu.

Budou mít fofr
Fotbalová Olomouc ode-
hraje v neděli v Rakous-
ku přípravné utkání s La-
ziem Řím. Tedy pouhý
den po sobotním večer-
ním startu ligové sezony
v Teplicích. iDNES.cz

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Žádné podcenění

Český tým bude hrát baráž
poprvé po čtyřech letech.

● Šestý hráč světa Tomáš Ber-
dych už dříve účast v baráži
přislíbil Miroslavu Černoško-
vi, majiteli agentury Česká
sportovní, která daviscupo-
vé zápasy českých tenistů
zařizuje. Nastoupit by měli
i Jiří Veselý, Lukáš Rosol
a také Radek Štěpánek.



víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

+
+
+
+
+

Lehký, tenký
a výkonný

13,3“ antirelexní Full HD displej (1 920
Procesor Intel® Core™ i5-5200U
Graika NVIDIA GeForce 940M, RAM 8 GB
SSD 256 GB, podsvícená klávesnice, kovové šasi
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

ASUS ZENBOOKUX303LB-R4003H

Huawei P8 Lite ASUS ZenFone 2 ZE551ML

Gorenje RK 61920 X

ASUS X553MA-BING-SX537

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Cenová
bomba

První telefon
se 4GBRAM
na světě

Smartphone z hliníku s tělem tenkým jen 7,7 mm
Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Špičkový smartphone z imitace hliníku
5,5“ Full HD IPS displej s Gorilla Glass 3
RAM 4 GB, zadní 13Mpx foťák + 5Mpx přední
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+
+

Všestranný
počítač

15,6“ notebook s Windows 8.1
Rozlišení displeje 1 366 × 768,
Dvoujádrový procesor Intel® Celeron
Disk 500 GB, DVD mechanika, USB 3.0
Zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+

Udrží potraviny
déle čerstvé

Elegantní chladnička v nerezovém provedení
Objem chladničky 229 l, objem mrazničky 95 l
Funkce Frostless snižuje námrazu v mrazáku až o 50 %
Zásuvka CrispZone prodlužuje čerstvost ovoce a zeleniny

Stativ
Huawei
ZDARMA

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+

Úsporná, předem plněná pračka
Objem až 8 kg prádla, 1 200 ot./min
LCD displej, technologie Fuzzy Logic
Dětský zámek, ochrana proti přetečení

Velký objem,
velká úspora

Electrolux EWF 1284 BW

objednací kód: FAP2104m objednací kód: FBC2310h

objednací kód: HU2885a1 HU2885a1a objednací kód: NA005kxk

9 990,-6 990,-

objednací kód: NA175i6qbj d í kód NA175i6q

7 399,-

antivir
McAfee
na rok

ZDARMA

Dárky
v hodnotě
1 000 Kč
ZDARMA

Oice 365
pro jednotlivce

na 1 rok

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

objednací kód: NA133i3d

25 999,-
×

8 GB

1 080)

ron 399Oice 365

7B
with
RAM

Celer

h Bing
M 4 GB
ron® Oi

ZDAR

10 102

objednací kód: FAP2104m

10 102,-

8 990,-
9 490

objednací kód: FBC2310h

9 490,-

8 990,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 7. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.


